UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 450 /GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bình Chánh, ngày 28 tháng  3 năm 2024

V/v tổ chức tuyên truyền Thành
phố Hồ Chí Minh được công nhận
là thành viên Mạng lưới thành phố

học tập toàn cầu của UNESCO

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non – mẫu giáo,
tiểu học và trung học cơ sở (Công lập và ngoài
công lập).

Căn cứ Công văn số 1628/SGDĐT-GDTXCNĐH ngày 25 tháng 3 năm 2024
của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức tuyên truyền Thành phố Hồ Chí Minh
được công nhận là thành viên Mạng lưới thành phố học tập toàn cầu của
UNESCO;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường khẩn trương
triển khai thực hiện tổ chức tuyên truyền, thông tin về danh hiệu thành viên Mạng
lưới Thành phố học tập toàn cầu của UNESCO đến các đơn vị trực thuộc và toàn
thể cán bộ quản lý, giáo viên, người lao động và học sinh các nội dung, cụ thể như
sau:

- Thời gian tuyên truyền: từ ngày 27/3/2024 đến ngày 31/3/2024
- Tổ chức treo băng rôn trước cổng trường, đơn vị với nội dung: “CHÀO

MỪNG THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH ĐƯỢC UNESCO CÔNG NHẬN
THÀNH VIÊN MẠNG LƯỚI THÀNH PHỐ HỌC TẬP TOÀN CẦU”.

- Thực hiện áp phích, bảng tin tại cơ sở giáo dục, đưa thông tin trên trang
thông tin điện tử của đơn vị để tuyên truyền sự kiện này và chọn một hoặc một số
khẩu hiện như sau:

+ Chào mừng Thành phố Hồ Chí Minh được UNESCO công nhận thành
viên Mạng lưới thành phố học tập toàn cầu.

+ Học tập là quyền và nghĩa vụ của công dân.
+ Mọi công dân đều bình đẳng về cơ hội học tập.
+ Chuyển đổi số để xây dựng thành công xã hội học tập.
+ Chuyển đổi số thúc đẩy học tập suốt đời.
+ Học ở trường, học ở sách vở, học lẫn nhau và học ở Nhân dân (Hồ Chí

Minh).
+ Học hỏi là một việc phải tiếp tục suốt đời (Hồ Chí Minh).
+ Thế giới tiến bộ không ngừng, ai không học là lùi (Hồ Chí Minh)

2

+ Trong cách học phải lấy tự học làm cốt (Hồ Chí Minh).
+ Học, học nữa, học mãi (Lenin).
+ Học tập suốt đời theo tấm gương Bác Hồ vĩ đại.
+ Tự học để phát triển năng lực và phẩm chất, góp phần xây dựng xã hội học

tập.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc tổ

chức, triển khai thực hiện và báo cáo kết quả tổ chức thực hiện về Phòng Giáo dục
và Đào tạo trước ngày 02 tháng 4 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Mỹ Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T17:39:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Dương Quốc<dquoc.binhchanh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T10:01:48+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T10:10:11+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!